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1. Program m.m.  

Sammanfattning

Under denna punkt hittar ni övergripande information om program/tidsplan,
eventuella kompletteringar, presentationer och annat som
kan vara av vikt att ha kännedom om.

Förhinder

Om du ej kan närvara så är det viktigt att du meddelar din
ersättare. Meddela gärna din frånvaro och vem som blir din ersättare till
Nina Olofsdotter via e-post; nina.olofsdotter@regionvasterbotten.se eller
via telefon 073-039 28 06 för att underlägga vid uppropet.

Program/tidsplan

Ärendelista och tidsplan finns bifogat.

Aktuella kompletteringar

Här uppges vilka kompletteringar som gjorts efter att kallelsen är utskickad.
Observera att informationen endast listar ärendena där kompletteringarna är
gjorda och vilket datum de gjordes.

- Ärende 19, ett delegationsbeslut är tillagt (2026-06-11)

Beslutsunderlag

 Kallelse_föredragningslista Regionala utvecklingsnämnden 2026-06-
17

2. Sammanträdets öppnande och upprop  

3. Val av justerare  

Sammanfattning

En justerare ska utses som tillsammans jämte ordförande ska justera
sammanträdets protokoll. Justeringen sker genom digital signering 
måndagen den 22 juni 2026.
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4. Fastställande av föredragningslistan  

Sammanfattning

Regionala utvecklingsnämnden har att fastställa föredragningslistan.

Förslag till beslut

Föredragningslistan fastställs.

5. Anmälan av jäv  

6. Anmälan av initiativärenden 
RUN 121-2026

 

Sammanfattning

Ledamöter och ersättare som tjänstgör i en nämnd eller styrelse har rätt att
väcka ärenden, så kallad initiativrätt. Den 2 december 2021 beslutade
regionala utvecklingsnämnden att anta en rutin för anmälan av
initiativärenden till nämnden.

Aktuella initiativärenden som är under beredning:

 Inga heldagsmöten med fysisk närvaro under vintersäsongen -
 Centerpartiet
Anmäld i nämnden den 10 december 2025 § 179
Återkopplas till nämnden 17 juni 2026
 

 Hantering av innehåll i dokument Regional lägesbild och behov -
 Västerbotten, Centerpartiet
Anmäld i nämnden den 26 februari 2026 § 2
Återkopplas till nämnden planeras senast 3 september 2026

-
Ett initiativärende kan lämnas in före eller under ett sammanträde och ska
vara skriftlig. Oavsett när initiativärenden lämnas in så måste tjänstgörande
ledamot lyfta ärendet på sammanträdet under detta ärende, det räcker inte
enbart med att lämna in det skriftligt före sammanträdet. Nämnden har att
besluta om anmälda ärenden och dess fortsatta hantering. Initiativärenden
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som överlämnas för beredning ska behandlas av nämndens beredande
utskott inom 6 månader från det att initiativärendet anmälts.

Följande initiativärenden har anmälts till sammanträdet:

- Inga initiativärenden har anmälts inför att kallelsen skickats ut.

7. Trafikbokslut 2025 för Regionala kollektivtrafikmyndigheten i 
Västerbotten 
RUN 329-2026

Karolina Filipsson 

Sammanfattning

Regionala kollektivtrafikmyndigheten upprättar årligen ett trafikbokslut i 
enlighet med EU:s kollektivtrafikförordning 1370/2007 och lag (2010:1065) 
om kollektivtrafik. Enligt EU:s kollektivtrafikförordning ska varje 
behörig myndighet en gång om året offentliggöra en samlad rapport om den 
allmänna trafikplikten inom sitt ansvarsområde.

Rapporten ska innehålla uppgifter om startdagen och löptiden för avtalen om 
allmän trafik, de utvalda kollektivtrafikföretagen samt om ersättningar och 
ensamrätt som dessa kollektivtrafikföretag beviljats som ersättning. I 
rapporten ska åtskillnad föras mellan busstrafik och spårbunden trafik, den 
ska möjliggöra övervakning och utvärdering av kollektivtrafiknätets 
effektivitet, kvalitet och finansiering samt i förekommande fall ge information 
om eventuella beviljade ensamrätters art och omfattning.

Alla uppgifter för bokslutet 2025 är inhämtade från Länstrafiken i 
Västerbotten AB, Norrtåg AB och Skellefteå kommun/Skellefteå buss 
AB. Trafikbokslutet insänds till Transportstyrelsen efter fastställande.

Förslag till beslut

Arbetsutskottets förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Trafikbokslut 2025 för Regionala kollektivtrafikmyndigheten i Västerbotten 
fastställs.

Expedieras till

Transportstyrelsen 
Karolina Filipsson, myndighetschef RKM

Beslutsunderlag

 §57 RUN AU Trafikbokslut 2025 för Regionala 
kollektivtrafikmyndigheten i Västerbotten
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 Tjänsteskrivelse, Trafikbokslut 2025 Regionala 
kollektivtrafikmyndigheten i Västerbotten

 Förslag, Trafikbokslut 2025 för Regionala kollektivtrafikmyndigheten i 
Västerbotten

8. Skrivelse till regionfullmäktige om tillfälligt budgettillskott 2026 
med anledning av betydande befarat underskott 2026 inom 
regionala kollektivtrafiken 
RUN 503-2025

Katrine Andersson, 
AnnaCarin Forsberg 

Sammanfattning

Vid tidpunkten för upprättande av delårsrapport per april prognosticeras ett 
underskott mot budget för regionala utvecklingsnämnden motsvarande 45 
miljoner kronor relaterat till kollektivtrafiken för 2026.

I årsredovisning för 2025 beskrev regionala utvecklingsnämnden under 
rubrik 2.5 Förväntad utveckling, att Region Västerbotten kommer att 
påverkas av en minskad statlig finansiering om drygt 17 miljoner kronor för 
2026. De ekonomiska utmaningar som den regionala utvecklingsnämnden 
möter under 2026 har därtill ytterligare försvårats av andra faktorer knutna till 
omvärldshändelser som har stor påverkan på kostnader knutna till 
kollektivtrafikbolagen. 

Regionala utvecklingsnämnden har vid återkommande tillfällen under det 
gångna året lyft upp behovet att se över den långsiktiga finansieringen av 
regional kollektivtrafik – vid delårsrapport per april, vid delårsrapport per 
augusti, i nämndens återkopplingsrapport på Planeringsförutsättningar 2026 
samt vid årsredovisning 2025. Vid uppsiktsträff med regionstyrelsens 
arbetsutskott lyftes att tillfällig tilläggsbudget bör kunna prövas av 
regionfullmäktige vid betydande befarade underskott. 

De ekonomiska förutsättningar som råder för den regionala kollektivtrafiken 
är ytterst svårprognosticerade samt i hög utsträckning påverkad av 
omvärldsfaktorer. Detta medför att de konsekvenser som uppstår för en 
nämnd att parera sådana kraftiga svängningar som funnits de senaste åren, 
oundvikligen även påverkar förutsättningarna för att genomföra nämndens 
övriga uppdrag. I synnerhet minskar utrymmet att vidta åtgärder som inte får 
betydande påverkan på externa aktörer och samverkansparter. 

Regionala utvecklingsnämnden har ansvar som nämnd att påtala för 
regionfullmäktige om det prognosticerade underskott som av allt att döma 
kommer att bli kraftigt för helåret 2026. Regionala utvecklingsnämnden äskar 
härmed om tillfälligt budgettillskott motsvarande 45 miljoner kronor för att 
möjliggöra hantering av åtgärder som om möjligt kan minska befarat 
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underskott på sådant sätt att det lagstadgade regionala 
utvecklingsuppdraget går att värna.

Förslag till beslut

Arbetsutskottets förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Regionala utvecklingsnämnden fastställer skrivelse till regionfullmäktige om 
tillfälligt budgettillskott 2026 motsvarande 45 miljoner kronor med anledning 
av betydande befarat underskott 2026 inom regionala kollektivtrafiken. 

Expedieras till

Patrik Sällström, regional utvecklingsdirektör
Rachel Nygren, stabschef
Katrine Andersson, verksamhetsutvecklare
AnnaCarin Forsberg, enhetschef ekonomistab 
Karolina Filipsson, kollektivtrafikmyndighetschef 

Beslutsunderlag

 §58 RUN AU Skrivelse till regionfullmäktige om tillfälligt budgettillskott 
2026 med anledning av betydande befarat underskott 2026 inom 
regionala kollektivtrafiken

 Tjänsteskrivelse, Skrivelse till regionfullmäktige om tillfälligt 
budgettillskott 2026 med anledning av betydande befarat underskott 
2026 inom regionala kollektivtrafiken

 Förslag, Skrivelse till regionfullmäktige om tillfälligt budgettillskott 2026 
med anledning av betydande befarat underskott 2026 inom regionala 
kollektivtrafiken

9. Inriktning inför fortsatt beredning av regionala 
utvecklingsnämndens nämndplan 2027 
RUN 138-2026

Katrine Andersson 

Sammanfattning

Regionfullmäktige fastställer Regionplan 2027 vid fullmäktiges sammanträde 
den 24 – 25 november 2026. Regionplanen avser det sista året på 
innevarande planperiod.
Det innebär att regionala utvecklingsnämndens nämndplan för år 2027 kan 
fastställas vid nämndens sammanträde den 9 december.

Vid kick-off den 12 maj 2026 överlämnade regionstyrelsens förvaltning 
Planeringsförutsättningar 2027 med bilagor som ett tjänstepersonunderlag 
inför den fortsatta beredningen av förslag till Regionplan 2027. Samtliga 
nämnder och styrelser har därefter att i en återkopplingsrapport på dessa 
planeringsförutsättningar redogöra för sina förutsättningar och prioriteringar 
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enligt anvisad mall.

Regionala utvecklingsnämnden behandlar ärendet om nämndens 
återkoppling på planeringsförutsättningarna den 3 september 2026. Då 
tidplanen för den regionövergripande planeringsprocessen innebär att 
planering på verksamhetsnivå/basenhetsnivå inleds innan regionplan 
inklusive nämndramar beslutats, föreslås regionala utvecklingsnämnden ta 
ställning till inriktning för fortsatt arbete med att bereda förslag till nämndplan 
2027. Inriktningsbeslutet blir därmed även vägledande för förvaltningens 
verksamheter då verksamhetsplanering startar upp i början av oktober 2026. 
Regionala utvecklingsförvaltningens verksamheter behöver dock ha 
beredskap för eventuella justeringar i förslag till verksamheternas planer 
utifrån att beslut om nämndplan samt detaljbudget för regionala 
utvecklingsnämnden fastställs den 9 december.

Hänsyn behöver även tas till att Regionplan för 2027 inklusive fördelning av 
nämndramar beslutas i regionfullmäktige vid novembersammanträdet.

Utgångspunkter för fortsatt beredning av förslag till regionala 
utvecklingsnämndens nämndplan 2027.

De fullmäktigemål som regionfullmäktige beslutade om den 21-22 november 
2023 i Regionplan 2024-2027 är utgångspunkten för beredning av 
nämndmål och indikatorer 2027 då fullmäktigemålen gäller för 
planeringsperioden.

Följande fullmäktigemål har riktats till regionala utvecklingsnämnden:
- Trygga uppväxtvillkor
- Goda levnadsvillkor
- Ett attraktivt och hållbart Västerbotten
- Goda arbetsplatser och attraktiva arbetsgivare
- En hållbar miljö- och klimatregion
- Stärkt forskning, utbildning och innovation

Förslag till delmål och indikatorer bereds med utgångspunkt i att synliggöra 
regionala utvecklingsnämndens rådighet över delmålens utveckling samt 
tydliggöra nämndplanens roll i regionala utvecklingsnämndens samlade 
styrning. Utgångspunkt för aktualitetsöversyn är de delmål som nämnden 
fastställt gällande för året 2026. Fokus för översyn är framförallt de 
indikatorer som är knutna till respektive delmål. I nämndplan ska nämndens 
rådighet och möjlighet att påverka utveckling av delmål och indikatorer vara 
utgångspunkten.

De förutsättningar, behov och prioriteringar för det regionala 
utvecklingsuppdraget under 2027 som nämnden fastställer i 
återkopplingsrapporten för planeringsförutsättningar 2027 ska vara 
ytterligare en utgångspunkt för översynen.
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Hänsyn ska tas till det breddade uppdrag som regionala 
utvecklingsnämnden kommer att ansvara för från och med den 1 januari 
2027. Regionfullmäktige beslutade den 24 februari 2026 om ny politisk 
organisation för mandatperioden 2027—2030, beslutet innebär att 
Folkhögskolestyrelsen utgår och nämndens verksamhetsansvar flyttas till 
regionala utvecklingsnämnden. Den återkopplingsrapport som 
Folkhögskolestyrelsen lämnar över Planeringsförutsättningar 2027 bör därför 
även vara underlag i kommande planerings- och budgetprocess för 
regionala utvecklingsnämndens ansvarsområden från och med den 1 januari 
2027.

Den 26 februari 2026 beslutade regionala utvecklingsnämnden om uppdrag 
att genomföra en organisationsöversyn av den regionala 
utvecklingsförvaltningen inför 2027.  Bakgrunden är fullmäktiges beslut om 
ny politisk organisation för 2027—2030 samt de stora utmaningar som följer 
av förändringar i EU:s och Sveriges politik med koppling till regional 
utveckling. Den förvaltningsorganisation som regionala utvecklingsnämnden 
beslutar om kommer att vara en viktig utgångspunkt för fortsatt beredning av 
nämndplan 2027.

Regionfullmäktige fastställde den 28 april 2026 aktualiserad regional 
utvecklingsstrategi för Västerbottens län 2020—2030. Den aktualiserade 
strategin, andra sakområdesstrategier och -agendor som stödjer 
genomförandet av regionala utvecklingsnämndens grunduppdrag ska 
beaktas utifrån nämndens rådighet och möjlighet att stödja och bidra till 
länets regionala utveckling. Under året genomförs aktualiseringar av 
sakområdesstrategier och andra styrande dokument som är knutna till 
regionala utvecklingsstrategin som bör tillvaratas i översynen. Likaså ska 
den aktualisering av Region Västerbottens överenskommelse med länets 
kommuner om regional utveckling tillvaratas i översyn av nämndplan för 
2027.

Kulturberedningen bereder förslag till delmål och indikatorer som faller inom 
ramen för kulturberedningens ansvarsområde. Regionala 
utvecklingsnämndens arbetsutskott bereder övriga delar av förslag till 
nämndplan 2027. Det sammanhållna förslaget överlämnas till regionala 
utvecklingsnämnden inför beslut den 9 december 2026.

Förslag till beslut

Arbetsutskottets förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Regionala utvecklingsnämnden fastställer följande inriktning för fortsatt 
process med regionala utvecklingsnämndens nämndplan 2027.

Förslag till nämndplan för regionala utvecklingsnämnden bereds av 
regionala utvecklingsförvaltningen med utgångspunkt i att synliggöra 
regionala utvecklingsnämndens rådighet över delmålens utveckling samt 
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tydliggöra nämndplanens roll i regionala utvecklingsnämndens samlade 
styrning.

Följande utgångspunkter ska gälla för aktualisering av nämndens delmål och 
indikatorer för 2027:

Förutsättningar, behov och prioriteringar som lyfts i regionala 
utvecklingsnämndens återkopplingsrapport på Planeringsförutsättningar 
2027.

Det breddade uppdrag som regionala utvecklingsnämnden kommer att 
ansvara för från och med den 1 januari 2027: Den återkopplingsrapport som 
Folkhögskolestyrelsen lämnar över Planeringsförutsättningar 2027 bör därför 
även vara underlag i kommande planerings- och budgetprocess för 
regionala utvecklingsnämndens ansvarsområden från och med den 1 januari 
2027.

Den förvaltningsorganisation som regionala utvecklingsnämnden beslutar 
om mot bakgrund av organisationsöversyn av regionala 
utvecklingsförvaltningen.

Aktualiserad regional utvecklingsstrategi för Västerbottens län 2020—2030, 
andra sakområdesstrategier och styrande dokument som stödjer 
genomförandet av regionala utvecklingsuppdraget samt aktualisering av 
överenskommelse med länets kommuner om regional utveckling ska särskilt 
beaktas i översynen.

Expedieras till

Patrik Sällström, Regional utvecklingsdirektör
Rachel Nygren, stabschef 
Katrine Andersson, verksamhetsutvecklare
Verksamhetschefer regional utvecklingsförvaltning

Beslutsunderlag

 §59 RUN AU Inriktning inför fortsatt beredning av regionala 
utvecklingsnämndens nämndplan 2027

 Tjänsteskrivelse Inriktning inför fortsatt beredning av RUN nämndplan 
2027

 Planeringsförutsättningar 2027
 Bilaga Nämndgemensamma fokusområden
 Bilaga Mall för nämnders återkopplingsrapport
 Bilaga Budgetförändringar 2026
 Bilaga Investeringsplan Region Västerbotten 2027-2030
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10. Yttrande över fördjupad granskning nr 2/2025, Granskning av 
föreningsbidrag år 2025 
RUN 89-2026

Joakim Sandberg 

Sammanfattning

Regionala utvecklingsnämnden har fått revisionsrapport Fördjupad 
granskning 2/2025, Granskning av föreningsbidrag 2025 RUN 89-2025 och 
lämnar sina synpunkter med utgångspunkt i revisionsrapportens 
rekommendationer. Regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden samt 
regionala utvecklingsnämnden behöver säkerställa att: fullmäktiges regler 
och styrelsens/nämndernas riktlinjer följs vid handläggning av 
föreningsbidrag, välfärdsbrottsperspektivet beaktas i styrande dokument och 
i den interna kontrollen, tillräckliga kontroller genomförs i samband med 
bidragsutbetalningar, samt att de har förutsättningar att ha kontroll över 
samtliga bidrag, även de som fördelas genom verkställighet. Nämnden delar 
flera iakttagelser och avser att stärka enhetlighet och kontroll i 
bidragshanteringen, med en rimlig avvägning mellan kontrollnivå och 
administrativ hanterbarhet. Åtgärderna omfattar bland annat checklistor och 
rutiner för kontroll (inkl. Kronofogden), förstärkt intern kontroll kopplat till 
välfärdsbrott samt ökad återrapportering till nämnden även för bidrag som 
hanteras genom verkställighet.

Förslag till beslut

Arbetsutskottets förslag regionala utvecklingsnämnden:

Regionala utvecklingsnämnden antar yttrandet som sitt svar på 
revisionsrapporten Granskning av föreningsbidrag år 2025.

Expedieras till

Regionens revisorer
Joakim Sandberg, regionkulturchef
Linn Edlund, kulturstrateg

Beslutsunderlag

 §60 RUN AU Yttrande över fördjupad granskning nr 2/2025, 
Granskning av föreningsbidrag år 2025

 §40 KB Yttrande över revisionens granskning av föreningsbidrag 2025
 Tjänsteskrivelse - Yttrande över revisionens granskning av 

föreningsbidrag
 Förslag till yttrande över Revisionens granskning av föreningsbidrag 

år 2025
 Revisorernas bedömningar, Granskning av föreningsbidrag
 Fördjupad granskning 2/2025, Granskning av föreningsbidrag 2025
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11. Sammanträdesplan 2027 
RUN 330-2026

Jonathan Lundberg 

Sammanfattning

Planering av sammanträden inom regionala utvecklingsförvaltningen för 
politiska instanser i form av beredningar, utskott, nämnd, presidieberedning 
samt tjänstepersonsberedning inför året 2027.

Planen har tagit hänsyn till sammanträdestider för Sveriges kommuner och 
regioner (SKR), regionfullmäktige och regionstyrelsen, kommunala 
sammanträdesdagar som förläggs i början av veckan samt stoppdatum 
kopplade till EU-finansiering och organisationens interna ekonomiska 
händelser. Hänsyn tas också till regionens egna arrangemang, Västerbotten 
på Grand Hotel, Mötesplats Lycksele, Europaforum Norra Sverige, Digitala 
Västerbotten mm.

Planeringen följer den nuvarande plan- och budgetprocessen i samma 
ordning som föregående år, med ett sammanträde i augusti för att fastställa 
planeringsförutsättningar för kommande år, samt beslut om nämndplan och 
budget i december månad. Beslut om års- och delårsrapporter föreslås tas i 
februari, maj och oktober 2027.

Det särskilda sammanträdet i november föreslås ligga kvar 2027, föregått av 
ett kultur- och bildningsutskott samt arbetsutskott. Syftet är att möjliggöra 
bolagsdialoger över tre sammanträden totalt över hösten.

Året 2026 är ett valår vilket innebär att 2027 medför en ny politisk 
organisation. För regionala utvecklingsnämnden innebär detta att den av 
nämnden utsedda kulturberedningen upphör och ersätts av kultur- och 
bildningsutskottet. Kultur- och bildningsutskottet bereder ärenden till 
nämnden parallellt med arbetsutskottet och de ligger därför nära varandra i 
tid. I förslaget ligger det ett kultur- och bildningsutskott inför varje nämnd.

Valåret innebär också ett sammanträde för regionala utvecklingsnämnden i 
januari 2027, samt utbildningstillfällen för nämndens ledamöter under våren, 
preliminärt i februari.

Varje beslutsinstans fattar själv beslut om sina sammanträdesdatum, utöver 
regionala utvecklingsnämnden och dess utskott sker detta under hösten 
2026. 

Eftersom alla sammanträdesdatum inte är fastställda är den bilagda 
sammanträdesprocessen preliminär och kan komma att förändras.

Förslag till beslut

Arbetsutskottets förslag till regionala utvecklingsnämnden:
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Sammanträdesdatum 2027 för regionala utvecklingsnämnden, 14 januari, 25 
februari, 8 april, 26 maj, 17 juni, 9 september, 6 oktober, 4 november, 9 
december samt sammanträdesdatum för arbetsutskottet; 4 februari, 24 
mars, 11 maj, 4 juni, 25 augusti, 23 september, 20 oktober och 25 
november, fastställs.

Expedieras till

Jonathan Lundberg, nämndsekreterare/utredare
Linn Nilsson, nämndsekreterare/utredare
Nina Olofsdotter, nämndsekreterare/utredare

Beslutsunderlag

 §61 RUN AU Sammanträdesplan 2027
 Tjänsteskrivelse, Sammanträdesplan 2027 för regionala 

utvecklingsnämnden
 Sammanträdeskalender 2027 Regional utveckling
 Regionala utvecklingsförvaltningens sammanrädesprocess 2027

12. Initiativärende, Inga heldagsmöten med fysisk närvaro under 
vintersäsongen 
RUN 569-2025

Nina Olofsdotter 

Sammanfattning

Centerpartiet har inkommit med ett nämndinitiativ att inga heldagsmöten 
med fysisk närvaro för regionala utvecklingsnämnden ska förläggas under 
vintersäsongen. Centerpartiet föreslår att ärendehanteringen omfördelas i 
årshjulet så att möten med många ärenden med behov av heldagsmöten 
förläggs under månaderna april till och med oktober. 

Regionfullmäktige har medgett att nämndernas sammanträden får hållas på 
distans. Regionala utvecklingsnämnden har fastställt formera för 
distanssammanträden 2022-02-17 § 31 där ordföranden för berörd nämnd 
eller utskott beslutar om huruvida sammanträdet hålls med fysisk närvaro 
eller på distans vilket också överensstämmer med reglementets 
bestämmelser.

Planeringen av sammanträdena utgår idag från hur många ärenden som är 
aktuella för beredning vid respektive sammanträde. Då nämndens ledamöter 
är bosatta i inom hela länet så har inriktningen varit att nämnden 
sammanträder halvdag digitalt vid mindre antal ärenden för att undvika restid 
för kortare sammanträden. När nämnden har många ärenden att behandla 
så planeras dessa möten med fysisk närvaro. Anledningen till 
heldagssammanträden har varit att vi tror att det blir påfrestande att hålla 
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digitala sammanträden längre än några timmar. Samt att det finns önskemål 
från ledamöter att det är värdeskapande och ger mervärde att få träffa 
varandra några gånger per år. Senaste åren så har nämnden haft två 
heldagsammanträden per år som främst varit förlagda på hösten i oktober 
och i december som en följd av att många ärenden har behövt behandlas vid 
dessa möten.

En del av nämndens ärenden är återkommande varje år men där nämnden 
har liten möjlighet att påverka när på året de ska behandlas. Exempelvis så 
följer nämndplan, budget och delårsrapporter regionens styrmodell för när 
planering, beslut och uppföljning ska ske under året. Projektbeslut behöver 
synkroniseras med EU-fondernas utlysningstider för att ansökningarna ska 
kunna hanteras av oss och av Tillväxtverket, ESF rådet och Länsstyrelsen 
Norrbotten (Interreg) vid samma tid på året. Bolagsdialogerna fördelas på 
flera möten under hösten. Ansökningar av statliga medel, yttranden över 
remisser etc planeras och beredning utifrån sista svarsdag. 

Ärenden som uppkommer inom nämnden kan i högre grad, men inte alltid, 
styras och förläggas på andra sammanträden under året. Målsättningen har 
dock alltid varit att ärenden vars beslut berör medborgare och andra aktörer 
ska hanteras skyndsamt.

Förslag till beslut

Arbetsutskottets förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Regionala utvecklingsnämndens fortsätter att följa bestämmelserna i 
reglementet och nämndens beslut 2022-02-17 § 31 för 
distanssammanträden. Ordföranden bestämmer om sammanträdet hålls 
fysiskt eller digitalt.

Expedieras till

Carina Sundbom (C)
Nina Olofsdotter, nämndsekreterare/utredare

Beslutsunderlag

 §62 RUN AU Initiativärende, Inga heldagsmöten med fysisk närvaro 
under vintersäsongen

 Tjänsteskrivelse, Initiativärende, Inga heldagsmöten med fysisk 
närvaro under vintersäsongen

 Initiativärende från Carina Sundbom (C), Inga heldagsmöten med 
fysisk närvaro under vintersäsongen
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13. Svar på dataskyddsombudets rekommendationer i årsrapport 
2025 
RUN 150-2026

Rachel Nygren 

Sammanfattning

Regionala utvecklingsnämnden har tagit emot dataskyddsombudets (DSO) 
årsrapport 2025. I årsrapporten ges en beskrivning av dataskyddslagens 
syfte, skyldigheter och ansvar för Region Västerbotten inom området 
dataskydd. Årsrapporten innehåller även en redovisning av genomförd 
granskning med slutsatser och rekommendationer avseende de kontroller 
som utförts. Rapporten har skickats till samtliga nämnder.

DSO återkopplar tidigare rekommendationer från 2022 och 2023, bland 
annat behovet av: fullständiga registerförteckningar, utsedda 
personuppgiftshandläggare, ökad kunskap om personuppgiftsincidenter och 
GDPR, rutiner för incidentrapportering, tredjelandsöverföring och 
konsekvensbedömningar. 
Under 2024 skrevs ingen årsrapport av DSO. 

Dataskyddsombudet granskning: 
I den granskning av personuppgiftsincidenter som DSO genomfört 2025 
noteras att Regionala utvecklingsnämnden inte hade några ärenden 
registrerade under 2025 jämfört med 2 ärenden för perioden 1 december 
2023 till 31 november 2024. DSO beskriver att det är svårt att avgöra om 
detta innebär att antalet incidenter sjunkit eller om färre incidenter diarieförts. 
AV DSO:s analys framkommer att det finns önskemål om mer utbildning i 
dataskydd från flera funktioner i organisationen.

Fortsatta granskningar:
Inför 2026 planerar DSO att åter granska diarieföringen av 
personuppgiftsincidenter och PUB-avtal. DSO betonar också vikten av 
konsekvensbedömningar och rekommenderar nämnderna att arbeta 
strukturerat med dessa. 

Regionala utveckligs förvaltningens förslag på åtgärder:

Regionala utvecklingsdirektören säkerställer att regionala 
utvecklingsförvaltningen deltar på utbildningstillfällen som anordnas av 
dataskyddsombudet i syfte att skaffa erforderlig kompetens om 
dataskyddslagsstiftningen och regionens interna rutiner. 

Regionala utvecklingsdirektören ser till att förvaltningens rutiner för att 
diarieföra personuppgiftsincidenter ses över så att dessa är tydliga och 
anpassade för verksamheten.

Förslag till beslut
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Arbetsutskottets förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Regionala utvecklingsnämnden uppdrar till regionala utvecklingsdirektören 
att genomföra regionala utvecklingsförvaltningens föreslagna åtgärder i 
enlighet med dataskyddsombudets rekommendationer.

Expedieras till

Dataskyddsombudet
Regional utvecklingsdirektör

Beslutsunderlag

 §63 RUN AU Svar på dataskyddsombudets rekommendationer i 
årsrapport 2025

 Tjänsteskrivelse, Svar på dataskyddsombudets rekommendationer i 
årsrapport 2025

 Dataskyddsombudets årsrapport 2025

14. Fullmäktigeuppdragen tilldelade regionala utvecklingsnämnden 
2026 
RUN 506-2025

Patrik Sällström 

Sammanfattning

Muntlig information lämnas till regionala utvecklingsnämnden från regionala
utvecklingsdirektören Patrik Sällström om pågående arbete med 
fullmäktigeuppdragen

Förslag till beslut

Informationen noteras. 

Beslutsunderlag

 Politisk styrgrupp, minnesanteckningar, 2026-06-01

15. Uppdragsdirektiv för eventuella fullmäktigeuppdrag 2027 
RUN 336-2026

Patrik Sällström 

Sammanfattning

Under förutsättning att regionfullmäktige fattar beslut om fullmäktigeuppdrag 
till regionala utvecklingsnämnden år 2027 föreslår regionala 
utvecklingsförvaltningen att nämnden redan under 2026 antar 
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uppdragsdirektiv som beskriver hur nämnden avser att arbeta med 
fullmäktigeuppdragen. Förvaltningen föreslår fortsatt arbete med 
fullmäktigeuppdragen enligt tidigare års former för struktur, avrapportering 
och dialog. Detta innebär bland annat att nämnden utser en politisk 
styrgrupp, tillika regionala utvecklingsnämndens arbetsutskott, och att 
löpande dialog sker med nämnden och primärkommunala delegationen. För 
att detta arbetssätt ska möjliggöras föreslår förvaltningen att nämnden ger 
regionala utvecklingsdirektören i uppdrag att ta fram förslag till 
uppdragsdirektiv som beskriver strukturen för arbetet med eventuellt 
kommande fullmäktigeuppdrag tilldelade regionala utvecklingsnämnden år 
2027.

Förslag till beslut

Arbetsutskottets förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Regionala utvecklingsdirektören får i uppdrag att ta fram förslag till 
uppdragsdirektiv som beskriver strukturen för arbetet med eventuellt 
kommande fullmäktigeuppdrag tilldelade regionala utvecklingsnämnden år 
2027.

Expedieras till

Patrik Sällström, regional utvecklingsdirektör

Beslutsunderlag

 §66 RUN AU Uppdragsdirektiv för eventuella fullmäktigeuppdrag 2027
 § 7, politisk styrgrupp, Uppdragsdirekt för eventuella 

fullmäktigeuppdrag 2027

16. Information från regionala utvecklingsförvaltningen 
RUN 86-2026

Patrik Sällström 

Sammanfattning

Muntlig information lämnas till regionala utvecklingsnämnden från regionala
utvecklingsdirektören Patrik Sällström om aktuella händelser från
förvaltningen.

Förslag till beslut

Informationen noteras.

17. Valärenden  
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RUN 4-2026

Sammanfattning

Till regionala utvecklingsnämndens sammanträde ska följande valärenden 
hanteras;

Entledigande

Inger-Ann Omma (S), Lycksele, har inkommit med en avsägelse från sitt 
uppdrag som styrelseledamot i föreningen Samisk teater.

Fyllnadsval

Socialdemokraterna nominerar Namn (X), ort att ersätta Inger-Ann Omma 
(S) som styrelseledamot i föreningen Samisk teater.

Förslag till beslut

Avsägelsen godkänns.
Namn (S), ort väljs som ny styrelseledamot i föreningen Samisk teater.

Expedieras till

Berörda förtroendevalda.

18. Redovisning av meddelanden  

Sammanfattning

Redovisning av handlingar som är av vikt för regionala utvecklingsnämnden
att ta del av.

Förslag till beslut

Redovisningen av meddelanden godkänns.

Beslutsunderlag

 Dansplan Västerbotten, En strategisk åtgärdsplan för utveckling av 
den fria danskonsten i Västerbotten

 Folkbildningsrådet, Cirkulär studieförbund 26-02, 2026-06-08 inkl 
bilagor

 KAPACITET I SIKTE - Rapport om kapacitetsanalys i Region 10
 Kvarkenrådet EGTS, protokoll årsmöte, 2026-05-21
 Länstrafiken i Västerbotten AB, porotokoll årsstämma, 2026-05-27 inkl 

bilagor
 Länstrafiken i Västerbotten AB, protokoll, 2026-05-26 inkl bilagor
 Politikerforum, minnesanteckningar, 2026-05-22
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 Regeringsbeslut, Ändring av regleringsbrev för budgetåret 2026 
avseende Statens energimyndighet

 Regeringsbeslut, Ändring av regleringsbrev för budgetåret 2026 
avseende Statens kulturråd

 Regeringsbeslut, Ändring av regleringsbrev för budgetåret 2026 
avseende Trafikverket

 Minnesanteckningar Samrådet 2026-06-05
 Kulturberedningens minnesanteckningar 2026-05-21
 Regionala utvecklingsnämndens arbetsutskott, protokoll, 2026-06-03

19. Anmälan av delegationsbeslut 
RUN 122-2026

 

Sammanfattning

Regionala utvecklingsnämnden har överlåtit beslutanderätt till delegat enligt 
fastställd delegationsordning. Dessa beslut ska anmälas och redovisas till 
nämnden. Redovisningen innebär inte att nämnden får ompröva eller 
fastställa delegationsbesluten. Däremot kan nämnden återta lämnad 
delegation. 

Delegationspunkt/Ärendegrupp, diarienummer, beslutsdatum, delegat

Beslut som fattas med stöd av delegation 

3.1.7 Svara på remisser/delegat: regional utvecklingsdirektör

Fastställande av Yttrande över promemorian Tillfälligt statsbidrag för sänkta 
priser i kollektivtrafiken, KN2026/01173.
RUN 334-2026
2026-06-11 Patrik Sällström

 

3.4.1 Beslut att inleda och samtliga beslut som krävs för att genomföra 
en upphandling för regionala utvecklingsnämndens egna behov till ett 
maxbelopp om 2 000 000 kr/ delegat: Regional utvecklingsdirektör

Tilldelningsbeslut – Upphandling konsult inom livsmedel, energi och 
digitalisering
RUN 231-2026
2026-06-01 Patrik Sällström 

 

3.6.1 Beslut om projektmedel för hela projektperioden upp till 1 200 000 
kr/delegat: Regional utvecklingsdirektör
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Avslagsbeslut, Projektbeslut SnowShift Nordic
RUN 349:1-2026
2026-05-26 Nils Enwald

Avslagsbeslut, Projektbeslut Skyfallsanalys Borgafjäll
RUN 350:1-2026
2026-05-26 Nils Enwald

Bifallsbeslut, Projektbeslut BRIDGE – Business Resilience Initiative for 
Development & Growth Ecosystems
RUN 351:1-2026
2026-05-26 Nils Enwald

Bifallsbeslut, Projektbeslut BIC AIUTO -Starka, hållbara och digitala 
småföretag
RUN 352:1-2026
2026-05-26 Nils Enwald

Bifallsbeslut för projektbeslut gällande ansökan "CAMINO"
RUN 348:1-2026
2026-05-27 Nils Enwald

 

Beslut som fattas med stöd av regionala utvecklingsdirektörens 
vidaredelegation

1.6 Svara på remisser/delegat: stabschef/verksamhetschefer

Yttrande över förslag om hastighetsbegränsning längs E12 i Vidstrandsnäs, 
Vindels kommun
RUN 179:5-2026
2026-04-30 Anders Byström

Yttrande över förslag till regionalt trafikförsörjningsprogram för Jämtlands län 
2027 – 2033
RUN 143:9-2026
2026-04-30 Anders Byström 

Yttrande över förslag till ny korsning på E12 i Brännland
RUN 217:11-2026
2026-05-21 Anders Byström 

 

6.1 Beslut om projektmedel för hela projektperioden upp till 1 200 000 
kr/delegat: Verksamhetschef företag- och projektfinansiering

Avslagsbeslut för projektet "Landsbygdens digitala infrastruktur och 
beredskap för att minska sårbarhet" för projektperioden 2026-08-01 - 2026-
08-31. Projektägare VITVATTNETS UTVECKLINGSGRUPPs 
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projektansökan avslås.
RUN 355:1-2026
2026-05-26 Nils Enwald

Avslagsbeslut för projektet "Gemensam plattform för företagare i Vitvattnet" 
för projektperioden 2027-01-01 - 2028-12-31. Projektägare VITVATTNETS 
UTVECKLINGSGRUPP avslås.
RUN 354:1-2026
2026-05-29 Nils Enwald 

Bifallsbeslut för projektet "Industriell utveckling i Västerbotten" för 
projektperioden 2026-05-04 - 2027-04-30. Projektägare IUC Norr AB beviljas 
446 944 kronor, dock högst 50 % av totala godkända kostnader på 898 888 
kr. 
RUN 353:1-2026
2026-05-29 Nils Enwald 

Avslagsbeslut för projektet "Secure AI User Experience" för projektperioden 
2026-07-02 - 2027-06-30. Projektägare LTUs projektansökan avslås.
RUN 356:1-2026
2026-05-29 Nils Enwald

 

7.1 Beslut om stöd till riktade kulturinsatser upp till och med 250 000 
kr/delegat: regionkulturchef

Beslut 2026. Nordmalings musik och teaterförening, Spökus Pop up
RUN 139:27-2026
2026-04-17 Joakim Sandberg

Beslut 2026 TRIO. Kulturskolans elevförening i Umeå, Sommarfestival 
Nydala.
RUN 139:30-2026
2026-04-17 Joakim Sandberg

Beslut 2026 TRIO. Vilhelmina folkets hus, Midnight Light Family.
RUN 139:26-2026
2026-04-17 Joakim Sandberg

Beslut 2026 TRIO. Burträsk riksteater- och musikförening, Mini Yran.
RUN 139:28-2026
2026-04-17 Joakim Sandberg 

Beslut 2026 TRIO. Föreningen Kaaos Kaamos Academy, NextGen 
Piratföreställning.
RUN 139:29-2026
2026-04-17 Joakim Sandberg
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Beslut 2026 TRIO. Kulturakademin Storuman, Kulturkombo.
RUN 139:46-2026
2026-04-29 Joakim Sandberg

Beslut 2026 TRIO. Kulturakademin Storuman, Northern film.
RUN 139:47-2026
2026-04-29 Joakim Sandberg

Beslut 2026 TRIO. Örträsk Hembygds- och intresseförening, Bjurkultur tar 
ton.
RUN 139-2026
2026-04-21 Joakim Sandberg 

Beslut 2026 Unga arrangörer. Sävar IK, Sävarcamp.
RUN 141-2026
2026-04-21 Joakim Sandberg

Beslut TRIO 2026. Uumajan Suomalainen Kerho - Finska Klubben i Umeå, 
Lumino filmläger.
RUN 139:41-2026
2026-04-21 Joakim Sandberg

Beslut TRIO 2026. Kulturakademin Storuman, Scener för unga artister (år 3 
av 3).
RUN 139:48-2026
2026-04-29 Joakim Sandberg

Beslut 2026 UtU. Pingstkyrkan Umeå, UNITE NORR 27.
RUN 140-2026
2026-05-06 Joakim Sandberg

Beslut TRIO 2026. Riksförbundet unga musikanter Västerbotten, Ansia 
orkesterläger (år 3 av 3)
RUN 139:49-2026
2026-05-11 Joakim Sandberg 

7.2 Beslut om stöd till riktade kulturinsatser inom film och rörlig bild 
upp till och med 200 000 kr/delegat: Enhetschef Film i Västerbotten

Förteckning, Beslut fattade med stöd av regionala utvecklingsnämndens 
vidaredelegation
RUN 122:7-2026

Förslag till beslut

Redovisningen av anmälda delegationsbeslut godkänns.

Beslutsunderlag
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 Delegationsbeslut, Yttrande över pm Tillfälligt statsstöd för sänkta 
priser inom kolletivtrafiken

 Tilldelningsbeslut, Upphandling konsult inom livsmedel, energi, 
digitalisering

 Avslagsbeslut, projekt SnowShift Nordic
 Avslagsbeslut, projekt Skyfallsanalys Borgafjäll
 Bifallsbeslut, projekt BRIDGE
 Bifallsbeslut, projekt  BIC AIUTO
 Bifallsbeslut, projekt CAMINO
 Beslut, Yttrande om hastighetsbegränsning längs E12 i Vidstransnäs
 Beslut, Yttrande över regionalt trafikförsörjningsprogram för Jämtlands 

län 2027-2033
 Beslut, Yttrande över förslag till ny korsning på E12 i Brännland
 Avslagsbeslut, projekt Landsbygdens digitala infrastruktur och 

beredskap
 Avslagsbeslut, projekt Gemensam plattform för företagare i Vitvattnet
 Bifallsbeslut, projekt Industriell utveckling i Västerbotten
 Avslagsbeslut, projektet Secure AI User Experience
 Beslut 2026 TRIO. Nordmalings musik- och teaterförening, Spökus 

Pop up
 Beslut 2026 TRIO Kulturskolans elevförening i i Umeå, 

Sommarfestival Nydala
 Beslut 2026 TRIO Vilhelmina folkets hus Midnight light family
 Beslut 2026 TRIO. Burträsk riksteater- och musikförening, Mini Yran
 Beslut 2026 TRIO. Föreningen Kaaos Kaamos Academy, NextGen 

Piratföreställning
 Beslut 2026 TRIO Kulturakademin Storuman Kulturkombo
 Beslut 2026 TRIO Kulturakademin Storuman Northern film
 Beslut 2026 TRIO Örträsk Hembygds och intresseförening, Bjurkultur 

tar ton
 Beslut 2026 Unga arrangörer Sävar IK Sävarcamp
 Beslut TRIO 2026 Uumajan Suomalainen Kerho Finska Klubben i 

Umeå, Lumino filmläger
 Beslut TRIO 2026 Kulturakademin Storuman Scener för unga artister
 Beslut 2026 UtU Pingstkyrkan Umeå UNITE NORR 27
 Beslut TRIO 2026 Riksförbundet unga musikanter Västerbotten, Ansia 

orkesterläger
 Förteckning, Beslut med stöd av vidaredelegation, RUN 17 juni 2026

20. Övriga frågor  


	ea6d4fb1-f95d-470a-8591-22b69d998c9e.docx

